Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 4.440, DE 22 DE AGOSTO DE 2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0005101-26.2016.5.04.0000, resolve DESIGNAR, a contar da publicação, a Analista Judiciário, Área Judiciária, CAMILA PRIEBE DE OLIVEIRA
POUZADA, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma.
Desembargadora Lucia Ehrenbrink, nos impedimentos legais do titular.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.406, de 19-08-16, 1. EXONERAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, MARCOS AUGUSTO KEHRVALD, do cargo em comissão de
ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, do Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink. 2. REMOVER o referido servidor, do
Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink para a Secretaria de Gestão de Pessoas. 3. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo
em comissão referido no item 1. (PA nº 0005054-52.2016.5.04.0000).

Nº 4.407, de 19-08-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 6.033, de 08-10-2014, publicada no Boletim de Serviço de
10-10-2014, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, OMAR DE ARAUJO CARVALHO, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink, nos impedimentos
legais do titular. (PA nº 0005054-52.2016.5.04.0000).

Nº 4.408, de 19-08-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, OMAR DE ARAUJO CARVALHO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink. (PA nº 0005054-52.2016.5.04.0000).

Nº 4.433, de 19-08-16, 1. DISPENSAR, a contar de 17-08-2016, a Analista Judiciário, Área Judiciária, GLADIS TERESINHA DA SILVA SILVEIRA,
da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador André Reverbel Fernandes. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 17-
08-2016, a referida servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador André Reverbel Fernandes para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº
0005073-58.2016.5.04.0000).

Nº 4.435, de 19-08-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar de 17-08-2016, a Portaria nº 6726/2014, de 04-11-2014, publicada no Boletim de Serviço
de 05-11-2014, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, GLADIS TERESINHA DA SILVA SILVEIRA, para exercer, em substituição, o

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2050/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 24 de Agosto  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98866

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

  Relatório 2

    Relatório Inspeção Correcional 2

cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador André Reverbel Fernandes,
nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005073-58.2016.5.04.0000).

Nº 4.436, de 22-08-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a LUCIANE RAMOS BARROS, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa,
Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0321, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo exercício do
cargo em comissão de Secretário de Turma, CJ-3, na Secretaria da 4ª Turma, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº
0004772-14.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas
nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13, 14, § 6º e 15, inciso VI, da Lei n°
11.416/2006 (alterados pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa,
Classe “C”, Padrão 13, e o cargo em comissão de Secretário de Turma, CJ-3, revertendo a vaga do primeiro à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 4.452, de 22-08-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CASSIA SOARES MESSAGE, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da Vara do Trabalho de Guaíba. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0005094-34.2016.5.04.0000).

Nº 4.453, de 22-08-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, LUCIANA OVALHE NUNES, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na Vara do Trabalho de Guaíba. (PA nº 0005094-34.2016.5.04.0000).

Nº 4.464, de 22-08-16, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, PABLO POLO MARTINS, da Vara do Trabalho de Guaíba
para a Secretaria da Corregedoria. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na
Secretaria da Corregedoria. (PA nº 0004396-28.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 4.441, DE 22 DE AGOSTO DE 2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o
que consta no Processo Administrativo nº 0004247-32.2016.5.04.0000, e considerando o disposto no artigo 20, parágrafo 2º e 29 da Lei nº
8.112/90, resolve:

1. RECONDUZIR ao Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, a contar de 25-08-2016, no cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe A, Padrão 4, o servidor PABLO RODRIGO DIAZ NUNES, em vaga decorrente de exoneração da servidora Renata Dapper Santos. 2.
DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe A,
Padrão 03, ocupado pelo servidor PABLO RODRIGO DIAZ NUNES, revertendo-o ao Padrão 01 da Classe A. 3. LOTAR o referido servidor, a
contar de 25-08-2016, na 8ª VT de Porto Alegre.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATORIO DE INSPECAO CORREICIONAL
 REALIZADA NA 10ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE EM 26.07.2016

ÍNDICE

2050/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 24 de Agosto  de 2016

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98866